

Váš dopis zn. 000/0000  
Ze dne 0. 0. 0000  
Naše zn. 20752/2023-SŽ-SSZ-OVZ  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Kateřina Jungová  
Telefon  
Mobil +420 720 071 563  
E-mail jungovak@spravazeleznic.cz

Datum 30. listopadu 2023

Uveřejněno na profilu zadavatele

## „ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“

### Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 34

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:

#### Dotaz č. 319

Zadávací dokumentace uvažuje s použitím závěsného kabelu 22 kV zavěšeného na trakčních podpěrách u 2. tratové koleje. Po provedení energetických výpočtů dle dimenzování napájených bodů, je možné překročení dimenze kabelu 95mm<sup>2</sup>. Pak je nutné uvažovat o dalším samostatném fázovém kabelu, což má velký vliv na rozsah stavby a to ať už z pohledu rekonstruovaných úseků trakčního vedení i u 1. tratové koleje, tak i uložení do zemních tras.

Počítá zadavatel s touto možností?

#### Odpověď č. 319

*Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 320**

V zadávací dokumentaci je vedena zemní kabelová trasa v úsecích km 438,02- km 475,11 Kralupy nad Vltavou – Nelahozeves a v km 540,12-km 10,250 Děčín hl.n. - St. Hranice ČR. Z místního šetření uchazeče je v těchto úsecích nemožné provést zemní trasu z důvodu kolize (PHS, kamenné zdi, skalní útvary), proto uchazeč navrhuje provedení závěsným kabelem zavěšeným na rekonstruované trakční podpěry. Souhlasí zadavatel s tímto provedením?

### **Odpověď č. 320**

*Podrobnosti vedení kabelové trasy mohou být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu zadávacího řízení.*

*Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.*

*Obecně pokud se navržené technické řešení v zadávací dokumentaci vlivem ostatních okolností ukáže jako neproveditelné, je možné navrhnout jiné funkční řešení, které bude v rámci vypracování projektové dokumentace stavby projednáno a schváleno příslušnými složkami zadavatele.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 321**

V zadávací dokumentaci je vedena zemní trasa Nelahozevskými tunely. Z místního šetření uchazeče je v těchto úsecích nemožné provést zemní trasu z důvodu stísněného prostoru, proto uchazeč navrhuje provedení tzv. obcházcím vedením jdoucím po povrchu a použitím závěsného kabelu zavěšeným na nově vybudované příhradové podpěry. Souhlasí zadavatel s tímto provedením?

### **Odpověď č. 321**

*Zadavatel očekává, že upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky bude možné v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Platí, že je možné navrhnout jiné funkční řešení, které bude v rámci vypracování projektové dokumentace stavby projednáno a schváleno příslušnými složkami zadavatele.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání*

s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.

### **Dotaz č. 322**

Během rekonstrukce trakčního vedení a výměny trakčních podpěr bude nutné v některých úsecích nutné zasáhnout do bránových konstrukcí jdoucích přes obě koleje. Je si zadavatel vědom, že stavební práce by se zasáhly do trakčního vedení obou kolejí a byla by nutná výluka obou kolejí současně? Má zhotovitel počítat i s možností rekonstrukce TV u obou kolejí v některých úsecích?

### **Odpověď č. 322**

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace. Rozsah výluk bude stanoven dle navržených technologických postupů zhotovitele a dle výlukových možností investora.

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.

### **Dotaz č. 323**

V odstavci D. 1. 4. Ostatní technologická zařízení, se mimo jiné píše o technologii předtápěcích stojanů pro odstavné soupravy. Avšak nejsou zde vytipovány lokality pro jejich umístění, jejich počty a k tomu příslušný počet napájecích rozvaděčů. Vzhledem k popsanému problému nelze ani určit energetickou náročnost jednotlivých míst a možnost jejich napájení. Z toho plyne že nelze z daného popisu v odstavci D. 1. 4. sestavit adekvátní předběžnou cenovou nabídku. Doplní zadavatel potřebné informace?

### **Odpověď č. 323**

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.

Magistrální rozvod slouží k primárně k napájení technologických zařízení (zejména zabezpečovacího zařízení). Podle energetické bilance je možné zajistit napájení i ostatních zařízení, jako např. EO. V rámci ŽST se předpokládá varianta ponechání

přípojky z veřejné sítě, ze které bude zajištěno napájení ostatních odběrů ve stanici, osvětlení, zásuvkové stojany, případně další objekty.

#### **Dotaz č. 324**

V zadávací dokumentaci není jasně definován rozsah odběrů s ohledem na využití distribuční sítě. Bez této znalosti nemůže uchazeč sestavit adekvátní cenovou nabídku, jakož i zajistit požadavky na distributora, energetický výpočet, požadavky na přenosovou síť atd. Budou tyto rozsahy zadavatelem doplněny?

#### **Odpověď č. 324**

*Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace. Konkrétní energetická náročnost bude vycházet z navrženého technického řešení.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

#### **Dotaz č. 325**

V zadávací dokumentaci, v oddílech D.1.3 a D.2.1, je velmi vágně popsán požadavek na stavební úpravy. Z tohoto požadavku tak není jasný rozsah těchto úprav, které budou mít velký vliv na vytvoření předběžné cenové nabídky. Taktéž zde vyvstává otázka, zdali jsou tyto úpravy myšleny jako samostatné objekty, nebo mají být předmětem provozních souborů společně s technologií. Může zadavatel svůj požadavek na stavební úpravy konkretizovat?

#### **Odpověď č. 325**

*Požadavky na možné stavební úpravy technologických budov jsou uvedeny v "Speciální požadavky objednatel v části D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT" a „Speciální požadavky objednatel v části D.2.1 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů“.*

*Zadavatel závazně nestanovuje a dodavatel je oprávněn navrhnout libovolné technické řešení, které zajistí správnou funkčnost dotčeného zařízení.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že*

*dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 326**

Některé technologie v řešených objektech jsou již na hranici své životnosti a s novou technologií by nemusela být ani kompatibilní. Dokumentace neřeší, jak má uchazeč s takovou technologií naložit. Zdali jí má ponechat, revitalizovat či rovnou vyměnit za technologii novou. Takováto revitalizace či rovnou výměna, by měla závažný dopad na velikost cenové nabídky a vytváří tak nerovné podmínky v soutěži. Určí zadavatel, jaká technologie zůstane stávající, případně která se má vyměnit a pokud ano, doplní i rozsah takto měněné, revitalizované technologie?

### **Odpověď č. 326**

*V rámci zpracování projektové dokumentace je účastník oprávněn navrhnout libovolné řešení, které zajistí správnou funkčnost díla. V rámci přípravy této projektové dokumentace bude také návrh optimalizace ostatních dotčených zařízení mající vliv na správnou funkčnost díla. Následně bude rozsah navržené optimalizace projednán s investorem a správcem zařízení.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 327**

Dle souhrnné technické zprávy má být vybudováno nové EOV ve stanicích Ústí nad Labem hlavní nádraží - obvod jih, Ústí nad Labem - obvod sever, žst. Povrly a žst. Dolní Beřkovice, a to včetně nové kabeláže. Jestliže tyto objekty mají být předmětem plnění bude zhotovitel k nacenění potřebovat minimálně umístění nových technologických domků, aby bylo možné délku kabeláže alespoň kvalifikovaně odhadnout. Žádáme zadavatele o potřebné informace, případně o přesnou délku kabeláže.

### **Odpověď č. 327**

*V rámci zpracování projektové dokumentace bude navrženo optimální technické řešení včetně umístění nových technologických domků a délek kabeláže.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 328**

Zadávací dokumentace neuvádí, zda všechny mosty, po kterých je plánováno vedení kabelu 22kV v mostním spodku, nebo na mostních římsách, disponují v daných úsecích odpovídající prostorovou rezervou pro uložení kabelu. To se týká i pro úseky zemního vedení v železničních stanicích – není jasné, zda kabelovody na mostech i v žst. mají dostatečnou rezervu pro umístění nového VN kabelu s ohledem na normy uložení kabelového vedení. Prosíme o upřesnění.

### **Odpověď č. 328**

*V rámci zpracovávání projektové dokumentace stavby bude navržen funkční technický řešení přechodů výše jmenovaných umělých staveb včetně prověření aktuálních prostorových parametrů. Návrh technického řešení uložení kabelu 22kV na mostech bude v rámci přípravy projektové dokumentace projednán a schválen příslušnými složkami zadavatele.*

*Předpoklad přechodu kabelových vedení přes mostní objekty je uveden v části „Speciální požadavky objednatele v části D.2.1 Inženýrské objekty“, kap. 1.1.2 D.2.1.4 MOSTY, PROPUSTKY A ZDI.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 329**

Zhotovitel požaduje po zadavateli zveřejnění liniových schémat, schémat ovládání rozvaděčů VO a to na všech stavbou dotčených železničních zastávkách a stanicích.



Zadavatel požaduje výměnu stávajících rozvaděčů a ke správnému ocenění bude zhotovitel požadované potřebovat. Nové rozvaděče mají být dále také vybaveny zařízení pro dálkový dohled a dálkovou diagnostiku osvětlení. Mají být kabelové ovládací trasy pro ovládací kabeláž součástí cenové nabídky?

**Odpověď č. 329**

*Bude navrženo nové napájení osvětlení včetně ovládání, které bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

**Dotaz č. 330**

Uchazeč dotazem č. 288 požádal o upřesnění předpokládaného rozsahu stavebních úprav železničních přejezdů z hlediska nutných úprav vedoucích k dosažení normového stavu z pohledu stávajících blízkých křižovatek. Zadavatel obecně odpověděl, že předpokládá prověření doplňujících dopravních opatření pro zajištění bezpečnosti. Dále dotazem č. 311 uchazeč požádal o upřesnění, jak si zadavatel představuje postupovat v případech, kdy požadavek na stavební úpravy bude znamenat rozsáhlé stavení řešení, popř. dalekosáhlý stavební zásah do přilehlých navazujících komunikací a blízkých křižovatek v majetku jiných organizací. Bude zadavatel požadovat nákladnou přestavbu železničních přejezdů i přes to, že v zadání stavby tyto požadavky nejsou obsaženy. Odpovědí zadavatele na tento dotaz bylo sdělení, že rozsáhlé přestavby navazující sítě pozemních komunikací se nepředpokládají.

Uvedené odpovědi na dotazy č. 288 a č. 311 nejsou vzájemně v souladu, kdy zadavatel na jedné straně uvádí, že požaduje zajistit bezpečnost na přejezdu a zároveň na straně druhé nepředpokládá rozsáhlé přestavby navazující sítě pozemních komunikací.

Jak má tedy uchazeč přistupovat k problematice stávajících PZZ, která z hlediska normy ČSN 73 6380 nebudou splňovat po stavbě požadovaný normový stav z hlediska požadavků na zabezpečení přejezdu z pohledu stávajících blízkých křižovatek navazujících komunikací, které nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci stavby a které nejsou ve stávajícím stavu zabezpečeny?

**Odpověď č. 330**

*Zadavatel považuje obě poskytnutá vysvětlení zadávací dokumentace za vzájemně souladná. Zadavatel požaduje dodržení relevantních norem, současně se ale aktuálně*

*nedomnívá, že by tomuto výslednému stavu muselo být nezbytné realizovat rozsáhlé přestavby navazující sítě pozemních komunikací.*

*Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 331**

Uchazeč dotazem č. 289 požádal o upřesnění předpokládaného rozsahu stavebních úprav železničních přejezdů z hlediska nutných úprav vedoucích k dosažení normového stavu z pohledu rozhledových trojúhelníků. Zadavatel obecně odpověděl, že rozhledové poměry musí být pro případ poruchy PZZ dodrženy. Dále dotazem č. 312 uchazeč požádal o upřesnění, jak si zadavatel představuje postupovat v případech, kdy požadavek na stavební úpravy budou znamenat rozsáhlé stavení řešení, popř. demolice objektů bránícím zajištění rozhledových poměrů. Jak tedy má uchazeč přistupovat k této problematice stávajících PZZ, která z hlediska normy ČSN 73 6380 nebudou splňovat po stavbě požadovaný normový stav z hlediska požadavků na rozhledové trojúhelníky přejezdu. Odpovědi zadavatele na tento dotaz bylo sdělení, že rozsáhlé úpravy okolí železničních přejezdů se nepředpokládají.

Uvedené odpovědi na dotazy č. 289 a č. 312 nejsou vzájemně v souladu, kdy zadavatel na jedné straně uvádí, že požaduje zajistit bezpečnost na přejezdu a zároveň na straně druhé nepředpokládá rozsáhlé stavební úpravy k zajištění požadovaných rozhledových podmínek na přejezdu.

Jak má tedy uchazeč přistupovat k problematice stávajících PZZ, která z hlediska normy ČSN 73 6380 nebudou splňovat po stavbě požadovaný normový stav z hlediska rozhledových poměrů?

### **Odpověď č. 331**

*Zadavatel považuje obě poskytnutá vysvětlení zadávací dokumentace za vzájemně souladná. Zadavatel požaduje dodržení relevantních norem, současně se ale aktuálně nedomnívá, že by tomuto výslednému stavu muselo být nezbytné realizovat rozsáhlé přestavby okolí železničních přejezdů.*

*Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě*



*přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 332**

Uchazeč dotazem č. 290 požádal o upřesnění předpokládaného rozsahu stavebních úprav železničních přejezdů z hlediska požadavků na vyústění východů ze železničních zastávek do nebezpečného prostoru železničního přejezdu? Tyto východy ze zastávek nejsou zabezpečeny a jejich vyústění je vedeno špatně z pohledu přejezdu za výstražník informující o výstraze před příjíždějícím vlakem na železniční přejezd. Odpovědí zadavatele na tento dotaz bylo sdělení, že požaduje zajistit ve výsledném stavu normový stav odpovídající normě ČSN 73 6380. Dále dotazem č. 313 uchazeč požádal o upřesnění, jak si zadavatel představuje postupovat v případech, kdy požadavek bude znamenat rozsáhlé stavení řešení, např. výstavbu podchodu, popř. jiného podobného vyhovujícího řešení. Bude zadavatel požadovat nákladnou přestavbu železničních přejezdů s návazností na železniční zastávky i přes to, že v zadání stavby tyto požadavky nejsou obsaženy. Jak přistupovat ke stavebním úpravám stávajících PZZ, které z hlediska normy ČSN 73 6380 nebudou splňovat po stavbě požadovaný normový stav z hlediska požadavků na zabezpečení přejezdu, z pohledu vyústění východů ze železničních zastávek do prostoru železničního přejezdu do nebezpečného prostoru. Tyto východy ze zastávek nejsou zabezpečeny a jejich vyústění je vedeno špatně z pohledu přejezdu za výstražník a ne správně před výstražník zajišťující informaci o výstraze před příjíždějícím vlakem na železniční přejezd. Odpovědí zadavatele na tento dotaz bylo sdělení, že rozsáhlé úpravy okolí železničních přejezdů se nepředpokládají.

Uvedené odpovědi na dotazy č. 290 a č. 313 nejsou vzájemně v souladu, kdy zadavatel na jedné straně uvádí, že požaduje zajistit bezpečnost na přejezdu a zároveň na straně druhé nepředpokládá rozsáhlé stavební úpravy k zajištění stavebního řešení bezpečných východů z prostorů železničních zastávek.

Jak má tedy uchazeč přistupovat k problematice stávajících PZZ, která z hlediska normy ČSN 73 6380 nebudou splňovat po stavbě požadovaný normový stav z hlediska vyústění východů ze železničních zastávek do nebezpečného prostoru železničního přejezdu?

### **Odpověď č. 332**

*Zadavatel považuje obě poskytnutá vysvětlení zadávací dokumentace za vzájemně souladná. Zadavatel požaduje dodržení relevantních norem, současně se ale aktuálně nedomnívá, že by tomuto výslednému stavu muselo být nezbytné realizovat rozsáhlé přestavby okolí železničních přejezdů.*

*Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

### **Dotaz č. 333**

Uchazeč dotazem č. 291 požádal o upřesnění předpokládaného rozsahu stavebních úprav železničních přejezdů z hlediska požadavků na maximální převýšení komunikace křížící železniční přejezd tak, aby nedošlo k uvíznutí nejdelšího povoleného silničního vozidla na přejezdu v jeho nevyšším bodě. V odpovědi zadavatel uvedl, že výsledný stav musí odpovídat ČSN 736380. Dále dotazem č. 314 uchazeč požádal o upřesnění, jak si zadavatel představuje postupovat v případech, kdy požadavek bude znamenat rozsáhlé stavení řešení, např. výstavbu podjezdu popř. jiného podobného vyhovujícího řešení. Bude zadavatel požadovat nákladnou přestavbu železničních přejezdů i přes to, že v zadání stavby tyto požadavky nejsou obsaženy. Odpovědí zadavatele na tento dotaz bylo sdělení, že rozsáhlé úpravy okolí železničních přejezdů se nepředpokládají.

Uvedené odpovědi na dotazy č. 291 a č. 314 nejsou vzájemně v souladu, kdy zadavatel na jedné straně uvádí, že požaduje zajistit bezpečnost na přejezdu a zároveň na straně druhé nepředpokládá rozsáhlé stavební úpravy k zajištění takového stavebního řešení, aby nedošlo k uvíznutí nejdelšího povoleného silničního vozidla na přejezdu v jeho nevyšším bodě.

Jak má tedy uchazeč přistupovat k problematice stávajících PZZ, která z hlediska normy ČSN 73 6380 nebudou splňovat po stavbě požadovaný normový stav z hlediska požadavků na maximální převýšení komunikace křížící železniční přejezd?

### **Odpověď č. 333**

*Zadavatel považuje obě poskytnutá vysvětlení zadávací dokumentace za vzájemně souladná. Zadavatel požaduje dodržení relevantních norem, současně se ale aktuálně nedomnívá, že by tomuto výslednému stavu muselo být nezbytné realizovat rozsáhlé přestavby okolí železničních přejezdů.*

*Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace.*

*Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající*

*se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.*

*Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZVZZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZVZZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.*

#### **Sdělení zadavatele:**

Zadavatel postupuje v souladu s ust. § 98 ZVZZ a prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast z důvodu pozdního poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace o 4 pracovní dny a dále z organizačních důvodů o dalších 5 dní, tedy ze dne 11.12.2023 na den 20.12.2023.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 ZVZZ, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum:	22/05/2023	Čas:	09:00
nahrazeno:	<b>20/12/2023</b>	<b>Čas:</b>	<b>09:00</b>

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

#### **Ing. Mojmír Nejezchleb,**

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy,  
na základě pověření č. 3314 ze dne 15. 3. 2023